
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

30.05.2023 

Lēmums Nr. AP23VL0398 

par grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā 

Adresāts: SIA “NG Īpašumi”, reģ. Nr. 40103464323, juridiskā adrese: Gaujas iela 14A, 

Rīga, LV-1026, e-pasts: info@geolite.lv. 

Valsts vides dienests (turpmāk - Dienests) ir izskatījis SIA “NG Īpašumi” (turpmāk - 

Adresāts) 2023. gada 18. maija iesniegumu Nr. b/n (turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu veikt 

grozījumus smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” derīgo izrakteņu ieguves limitā (turpmāk 

- Limits). 

Faktu konstatācija un lēmuma pamatojums 

[1] Dienests 2013. gada 22. augustā sagatavoja smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” 

Limitu, tā derīguma termiņš noteikts līdz 2023. gada 21. augustam. Atradne atrodas 

Jaunjelgavas novadā, Sērenes pagastā (tagad – Aizkraukles novads, Sērenes pagasts), 

nekustamajā īpašumā “Kārļi 1” kadastra Nr. 3280 001 0013, zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumu 3280 001 0013. Pēc Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu 

portālā www.kadastrs.lv publicētās aktuālās informācijas, nekustamā īpašuma “Kārļi 1” 

īpašnieks ir SIA “NG Īpašumi”. 

[2] Dienests 2023. gada 18. maijā saņēma Adresāta Iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus 

smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” Limitā - pagarināt Limita derīguma termiņu uz 

maksimāli iespējamo laiku jeb līdz 2038. gada 21. augustam. 

[3] Saskaņā ar likuma “Par zemes dzīlēm” 9. panta pirmās daļas 5. punktu un 10. panta 

vienpadsmito daļu derīgo izrakteņu ieguves limitu Dienests izsniedz uz laiku līdz 25 gadiem. 

[4] Saldus novada pašvaldība 2013. gada 14. oktobrī izsniedza Adresātam bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 7 (turpmāk - Atļauja Nr. 7) smilts-grants un smilts ieguvei 

atradnē “Kārļi 1”. Atļaujas Nr. 7 derīguma termiņš noteikts līdz 2023. gada 21. augustam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, 

kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai”  

32.3. apakšpunktam smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” Limits ir Atļaujas  

Nr. 7 pielikums. 

[5] Likuma “Par zemes dzīlēm” 13. panta 5. punkts noteic, ka zemes dzīļu izmantotājam ir 

tiesības saņemt atļaujas vai licences termiņa pagarinājumu, ja ir pienācīgi pildīti iepriekšējās 

atļaujas vai licences nosacījumi. Atbilstoši Dienesta rīcībā esošajai informācijai, nav konstatēti 



Atļaujas Nr. 7 nosacījumu pārkāpumi. Pamatojoties uz iepriekš minēto, Dienests var pagarināt 

Limitu, līdz 2038. gada 21. augustam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” 9. panta pirmās 

daļas 5. punktu, 10. panta vienpadsmito daļu un 13. panta 5. punktu, Dienests 

n o l ē m a: 

1. Pagarināt smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” Limita derīguma termiņu līdz 2038. 

gada 21. augustam;  

2. Aizstāt smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” Limitā rindkopu “no 2013. gada 22. 

augusta līdz 2023. gada 21. augustam” ar rindkopu “no 2013. gada 22. augusta līdz 2038. 

gada 21. augustam”. 

Lēmums Nr. AP23VL0398 ir smilts-grants un smilts atradnes “Kārļi 1” Limita 

neatņemama sastāvdaļa.  

Šo lēmumu mēneša laikā no paziņošanas dienas var pārsūdzēt Vides pārraudzības valsts birojam, iesniegumu par 

apstrīdēšanu iesniedzot Dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasta adrese: pasts@vvd.gov.lv vai 

eAdresē. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta  

Resursu pārvaldības daļas vadītāja vietnieks                                                          A. Junkurs 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Jaunzeme 22401194 

sintija.jaunzeme@vvd.gov.lv 

mailto:pasts@vvd.gov.lv

